
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 
Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
ap

os
le

dy
 v

yt
iš

tě
no

 2
3.

5.
20

22
 1

4:
34

 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Eva Jordáková 

Číslo studenta:  E19455 

Název bakalářské práce:  Legislativní vývoj v oblasti správy daní 

Cíl práce: Cílem práce bude analyzovat vývoj v oblasti správy daní se zaměřením na vybrané 
sporné oblasti a následně zhodnotit jejich legislativní změny. 

Vedoucí práce: Ing. František Sejkora, Ph.D. 

Studijní program: B0488 Hospodářská politika a veřejná správa 

Akademický rok: 2021/2022 

Náročnost tématu 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 
nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 
nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu) 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 
literaturou včetně citací 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 
(text, grafy, tabulky) 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 
(styl, gramatika, terminologie) 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost
  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

 
Bakalářská práce se zabývá procesním daňovým právem, jehož prostřednictvím se uplatňuje daňové právo hmotné. 
Cílem práce bylo analyzovat vývoj v oblasti správy daní se zaměřením na vybrané sporné oblasti a zhodnocení 
legislativních změn. 
Práce je členěna do čtyř kapitol. První kapitola pojednává o původním zákonu o správě a daní a poplatků, kde jsou 
analyzovány vybrané problematické oblasti. Tato část je vhodně doplněna soudní judikaturou, která reaguje na 
dané sporné situace. 
Druhá kapitola se zabývá charakteristikou daňového řádu, který nahradil původní zákon o správě daní a poplatků. 
Tato část vzhledem k rozsahu zákona je zaměřena pouze na oblasti týkající se stanovení daně. 
Třetí kapitola se zabývá významnými změnami v oblasti daňového řádu v letech 2015-2021. Tato část práce je 
rovněž doplněna soudní judikaturou reagující na podněty sporů mezi správcem daně a daňovým subjektem. 
V závěrečné části autorka shrnuje svůj postoj k vybraným problémům.   
Autorka prokázala schopnost samostatné práce s odbornou literaturou a dalšími prameny uvedenými v přiloženém 
seznamu, informace zpracovat a hodnotit jednotlivé závěry ve vzájemných souvislostech. Po formální stránce je 
text na dobré úrovni, autorka se zbytečně nedopouští překlepů. Vyzdvihl bych, ale ne vždy vhodnou terminologii 
(např. „nesmyslnému“) a nejednotností psaného času.  
     
 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Práce byla zkontrolována v systému odhalující obsahovou shodu s jinými pracemi. Vykazované shody jsou 
v oblastech, které jsou regulovány právními předpisy a stanovisky, a které jsou řádně citovány. Práce je dle 
mého názoru originální. 
 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. V souvislosti s pandemií v České republice bylo rozhodnuto o prominutí příslušenství daně. Nemělo dojít 
spíše k prodloužení lhůty pro podání řádných daňových tvrzení. Nezakládal tento přístup nerovnost mezi 
daňovými subjekty? 

2. Jaký je rozdíl mezi správním řádem a daňovým řádem. Proč by nebylo možné upravit danou oblast pouze 
jedním právním předpisem 

 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 
Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: C 
 

V Pardubicích 20.5.2022 

Podpis  ..................................................................  



© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 
Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
ap

os
le

dy
 v

yt
iš

tě
no

 2
3.

5.
20

22
 1

4:
34

 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Eva Jordáková 

Číslo studenta:  E19455 

Název bakalářské práce:  Legislativní vývoj v oblasti správy daní 

Cíl práce: Cílem práce bude analyzovat vývoj v oblasti správy daní se zaměřením na vybrané 
sporné oblasti a následně zhodnotit jejich legislativní změny. 

Vedoucí práce: Ing. František Sejkora, Ph.D. 

Studijní program: B0488 Hospodářská politika a veřejná správa 

Akademický rok: 2021/2022 

Náročnost tématu 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 
nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 
nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu) 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 
literaturou včetně citací 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 
(text, grafy, tabulky) 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 
(styl, gramatika, terminologie) 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost
  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

 
Bakalářská práce se zabývá procesním daňovým právem, jehož prostřednictvím se uplatňuje daňové právo hmotné. 
Cílem práce bylo analyzovat vývoj v oblasti správy daní se zaměřením na vybrané sporné oblasti a zhodnocení 
legislativních změn. 
Práce je členěna do čtyř kapitol. První kapitola pojednává o původním zákonu o správě a daní a poplatků, kde jsou 
analyzovány vybrané problematické oblasti. Tato část je vhodně doplněna soudní judikaturou, která reaguje na 
dané sporné situace. 
Druhá kapitola se zabývá charakteristikou daňového řádu, který nahradil původní zákon o správě daní a poplatků. 
Tato část vzhledem k rozsahu zákona je zaměřena pouze na oblasti týkající se stanovení daně. 
Třetí kapitola se zabývá významnými změnami v oblasti daňového řádu v letech 2015-2021. Tato část práce je 
rovněž doplněna soudní judikaturou reagující na podněty sporů mezi správcem daně a daňovým subjektem. 
V závěrečné části autorka shrnuje svůj postoj k vybraným problémům.   
Autorka prokázala schopnost samostatné práce s odbornou literaturou a dalšími prameny uvedenými v přiloženém 
seznamu, informace zpracovat a hodnotit jednotlivé závěry ve vzájemných souvislostech. Po formální stránce je 
text na dobré úrovni, autorka se zbytečně nedopouští překlepů. Vyzdvihl bych, ale ne vždy vhodnou terminologii 
(např. „nesmyslnému“) a nejednotností psaného času.  
     
 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Práce byla zkontrolována v systému odhalující obsahovou shodu s jinými pracemi. Vykazované shody jsou 
v oblastech, které jsou regulovány právními předpisy a stanovisky, a které jsou řádně citovány. Práce je dle 
mého názoru originální. 
 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. V souvislosti s pandemií v České republice bylo rozhodnuto o prominutí příslušenství daně. Nemělo dojít 
spíše k prodloužení lhůty pro podání řádných daňových tvrzení. Nezakládal tento přístup nerovnost mezi 
daňovými subjekty? 

2. Jaký je rozdíl mezi správním řádem a daňovým řádem. Proč by nebylo možné upravit danou oblast pouze 
jedním právním předpisem 

 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 
Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: C 
 

V Pardubicích 20.5.2022 

Podpis  ..................................................................  


